



先临三维
NEEQ: 830978

先临三维科技股份有限公司
(SHINING 3D)



年度报告摘要

— 2024 —

一. 重要提示

1.1 本年度报告摘要来自年度报告全文，投资者欲了解详细内容，应当仔细阅读同时刊载于全国股份转让系统公司指定信息披露平台（www.neeq.com.cn或www.neeq.cc）的年度报告全文。

1.2 公司控股股东、实际控制人、董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

公司负责人李涛、主管会计工作负责人黄贤清及会计机构负责人高宝水保证年度报告中财务报告的真实、准确、完整。

1.3 公司全体董事出席了审议本次年度报告的董事会会议。

1.4 天健会计师事务所（特殊普通合伙）对公司出具了标准无保留意见的审计报告。

1.5 公司联系方式

董事会秘书/信息披露事务负责人	黄贤清
电话	0571-82999580
传真	0571-82999585
电子邮箱	zq@shining3d.com
公司网址	www.shining3d.cn
联系地址	浙江省杭州市萧山区闻堰街道湘滨路 1398 号
公司指定信息披露平台的网址	www.neeq.com.cn
公司年度报告备置地	公司董事会秘书办公室

二. 主要财务数据、股本结构及股东情况

2.1 主要财务数据

单位：元

	本期期末	上年期末	增减比例%
资产总计	2,091,582,369.08	1,681,697,273.53	24.37%
归属于挂牌公司股东的净资产	1,624,811,658.50	1,320,938,849.83	23.00%
归属于挂牌公司股东的每股净资产	4.03	3.41	18.18%
资产负债率%（母公司）	17.40%	17.49%	-
资产负债率%（合并）	21.95%	21.06%	-
	本期	上年同期	增减比例%
营业收入	1,202,167,802.58	1,018,176,703.23	18.07%
归属于挂牌公司股东的净利润	225,824,901.51	141,954,104.05	59.08%
归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润	171,661,298.84	101,844,609.55	68.55%
经营活动产生的现金流量净额	263,741,888.07	358,785,727.60	-26.49%
加权平均净资产收益率%（依据归属于挂牌公司股东的净利润计算）	15.62%	11.97%	-

加权平均净资产收益率%（归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润计算）	11.87%	8.59%	-
基本每股收益（元/股）	0.58	0.38	54.05%

注：1、2024 年归属于挂牌公司股东的净利润为 22,582.49 万元，加回 2021 年实施的股权激励的股份支付金额 2,989.36 万元后为 25,571.85 万元；2023 年归属于挂牌公司股东的净利润为 14,195.41 万元，加回 2021 年实施的股权激励的股份支付金额 9,484.38 万元后为 23,679.79 万元；

2、2024 年归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润实现 17,166.13 万元，加回 2021 年实施的股权激励的股份支付金额 2,989.36 万元后为 20,155.49 万元；2023 年归属于挂牌公司股东的扣除非经常性损益后的净利润实现 10,184.46 万元，加回 2021 年实施的股权激励的股份支付金额 9,484.38 万元后为 19,668.84 万元；

3、2024 年公司经营活动产生的现金流量净额为 26,374.19 万元。

2.2 普通股股本结构

单位：股

股份性质		期初		本期变动	期末		
		数量	比例%		数量	比例%	
无限售条件股份	无限售股份总数	342,721,016	88.5382%	13,949,700	356,670,716	88.3680%	
	其中：控股股东、实际控制人	67,957,033	17.5560%	-5,608,000	62,349,033	15.4475%	
	董事、监事、高管	1,011,500	0.2613%	0	1,011,500	0.2506%	
	核心员工	18,291,000	4.7253%	9,921,237	28,212,237	6.9898%	
有限售条件股份	有限售股份总数	44,367,184	11.4618%	2,581,800	46,948,984	11.6320%	
	其中：控股股东、实际控制人	34,370,534	8.8793%	4,176,000	38,546,534	9.5502%	
	董事、监事、高管	3,034,500	0.7839%	0	3,034,500	0.7518%	
	核心员工	6,962,150	1.7986%	-1,594,200	5,367,950	1.3300%	
总股本		387,088,200	-	16,531,500	403,619,700	-	
普通股股东人数		1,602					

2.3 普通股前十名股东情况

单位：股

序号	股东名称	期初持股数	持股变动	期末持股数	期末持股比例%	期末持有有限售股份数量	期末持有无限售股份数量	期末持有的质押股份数量	期末持有的司法冻结股份数量
1	杭州永盛控股集团有限公司	56,500,190	-7,000,000	49,500,190	12.2641%	0	49,500,190	0	0

2	李涛	27,952,310	1,800,000	29,752,310	7.3714%	22,314,233	7,438,077	0	0
3	江苏国寿惠泉股权投资中心（有限合伙）	25,750,000	0	25,750,000	6.3798%	0	25,750,000	0	0
4	厦门红杉雅恒股权投资合伙企业（有限合伙）	18,850,000	3,515,000	22,365,000	5.5411%	0	22,365,000	0	0
5	厦门源峰股权投资基金合伙企业（有限合伙）	15,000,000	0	15,000,000	3.7164%	0	15,000,000	0	0
6	厦门德福悦安投资合伙企业（有限合伙）	12,023,000	0	12,023,000	2.9788%	0	12,023,000	0	0
7	深圳和谐成长三期科技发展股权投资基金合伙企业（有限合伙）	10,000,000	0	10,000,000	2.4776%	0	10,000,000	0	0
8	黄贤清	8,403,000	1,260,000	9,663,000	2.3941%	7,247,250	2,415,750	0	0
9	太嘉杉健康产业股权投资基金（上海）合伙企业（有限合伙）	5,004,000	3,515,000	8,519,000	2.1107%	0	8,519,000	0	0
10	赵晓波	6,956,000	1,260,000	8,216,000	2.0356%	6,162,000	2,054,000	0	0
合计		186,438,500	4,350,000	190,788,500	47.2694%	35,723,483	155,065,017	0	0

注：上表中百分比合计数与各加数直接相加之和在尾数上存在差异系由于四舍五入造成。

普通股前十名股东情况说明

√适用 □不适用

股东李涛、黄贤清、赵晓波、江腾飞与李诚签署《一致行动协议》，与李诚一起共同成为公司实际控制人。

李诚持有永盛控股 45% 股权，并与永盛控股股东李健浩（李诚之子，持有永盛控股 20% 股权）、李珊瑚（李诚之女，持有永盛控股 10% 股权）、李春妍（李诚之女，持有永盛控股 10% 股权）、李秋霞（李诚之女，持有永盛控股 10% 股权）签订《一致行动协议》，就有关永盛控股经营发展的重大事项决策、行使股东会提案权以及在相关股东会会议上行使表决权时，李健浩、李珊瑚、李春妍、李秋霞均与李诚保持一致；各方意见出现分歧时，以李诚意见为准。

厦门红杉雅恒股权投资合伙企业（有限合伙）和太嘉杉健康产业股权投资基金（上海）合伙企业（有限合伙）受同一实际控制人控制，为一致行动关系。

除此之外，前十大股东之间无其他关联关系。